
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 05/03/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 20 febbraio
2015, n. 85
 
Revoca propria determinazione n. 15 del 20 gennaio 2014 di indizione dell’avviso pubblico per
l’acquisizione di candidature per l’incarico di direzione dell’Ufficio Controllo e Verifica Politiche
Comunitarie.
 
 
 
L’anno 2015 addì 20 del mese di febbraio in Bari nella sede dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione.
 
 
Il Dirigente del Servizio
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2013;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la propria determinazione n. 15 del 20 gennaio 2014 avente ad oggetto “Indizione avviso pubblico
per l’acquisizione di candidature per l’incarico di direzione dell’Ufficio Controllo e Verifica Politiche
Comunitarie, che assicura lo svolgimento delle funzioni di Autorità di Audit della Regione Puglia per il
PO FESR e il PO FSE 2007/2013, collocato alle dirette dipendenze della Struttura del Gabinetto del
Presidente della Giunta Regionale.”;
 
Vista la nota prot. A00_021-6768 del 10/11/2014 del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale;
Vista la relazione del dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione.
 

1



Premesso che:
Con nota prot. n. A00_021-7993 del 26/11/2013 il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale aveva evidenziato che in data 11 gennaio 2014 era scaduto il contratto del dirigente dell’Ufficio
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie, “che assicura lo svolgimento delle funzioni di Autorità di Audit
della Regione Puglia per il PO FESR e il PO FSE 2007/2013” e aveva richiesto, pertanto, di procedere
“con estrema urgenza alla adozione di un nuovo avviso pubblico, al fine di selezionare una figura
professionale che possa garantire adeguata continuità al corretto funzionamento dell’Autorità di Audit.”.
Con nota prot. A00_106-22636 del 29/11/2013 il Servizio Personale e Organizzazione ha richiesto al
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale di indicare “i requisiti professionali e la
comprovata qualificazione da richiedere ai candidati alla selezione”.
Con nota prot. A00_021-8749 del 24/12/2013 il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale
ha indicato i requisiti professionali e la comprovata qualificazione da richiedere ai candidati alla
selezione.
Con propria determinazione dirigenziale n. 15 del 20 gennaio 2014, è stato adottato un avviso pubblico
per l’acquisizione di candidature per la direzione dell’Ufficio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie
collocato alle dirette dipendenze della Struttura del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale,
pubblicata nel B.U.R.P. n. 10 del 23 gennaio 2014.
Con deliberazione della Giunta regionale n. 863 del 13/05/2014 è stata nominata la Commissione
esaminatrice delle candidature pervenute in esito al predetto avviso. Successivamente, con nota prot.
A00_021-6768 del 10/11/2014, in relazione all’avviso pubblico innanzi indicato il Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale ha rappresentato quanto segue: “Nelle more della conclusione della
procedura di selezione di cui al ridetto avviso sono intervenuti nuovi atti che hanno accompagnato la
fase di avvio della nuova programmazione europea [...]; si tratta di atti contenenti peculiari disposizioni in
ordine ai requisiti che la struttura e il personale chiamati a svolgere le funzioni di Autorità di Audit per la
Programmazione UE 2014-2020 devono possedere per poter ottenere il parere di conformità da parte
del Ministero dell’Economia e delle Finanze. Per quanto sia un processo tutt’ora in corso di definizione
appare ormai palese che costituirebbe un inutile aggravio per l’Amministrazione regionale assegnare
oggi un Dirigente all’Ufficio chiamato a svolgere le funzioni di Autorità di Audit PO FESR e FSE 2007-
2013, il quale non presenti già anche i requisiti per poter svolgere le funzioni di Autorità di Audit per la
Programmazione UE 2014-2020, ormai imminente nell’attuazione. [...] A tanto si aggiunga che al fine di
dare piena attuazione alle prescrizioni contenute nei richiamati atti ed ottenere il parere di conformità del
MEF questo Gabinetto sta valutando la eventualità di rivedere l’attuale definizione amministrativa
dell’Ufficio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie. [..] Alla luce delle suesposte considerazioni e
verificato peraltro che attualmente è garantita la piena operatività dell’Ufficio con l’attribuzione
dell’incarico ad interim si chiede di revocare l’avviso suddetto, riservandosi di valutare l’opportunità di
chiedere l’indizione di altro con differenti requisiti di ammissione e di selezione puntualmente rispondenti
ai sopravvenuti atti sulla nuova Programmazione UE 2014-2020.”;
Occorre, pertanto, sulla scorta delle motivazioni addotte dal Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta regionale, revocare la propria determinazione n. 15 del 20 gennaio 2014 avente ad oggetto
“Indizione avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’incarico di direzione dell’Ufficio
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie, che assicura lo svolgimento delle funzioni di Autorità di Audit
della Regione Puglia per il PO FESR e il PO FSE 2007/2013, collocato alle dirette dipendenze della
Struttura del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale.”.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto

2



disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di revocare la propria determinazione n. 15 del 20 gennaio 2014 avente ad oggetto “Indizione avviso
pubblico per l’acquisizione di candidature per l’incarico di direzione dell’Ufficio Controllo e Verifica
Politiche Comunitarie, che assicura lo svolgimento delle funzioni di Autorità di Audit della Regione Puglia
per il PO FESR e il PO FSE 2007/2013, collocato alle dirette dipendenze della Struttura del Gabinetto
del Presidente della Giunta Regionale.”.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà notificato ai componenti della Commissione esaminatrice, agli interessati, per il tramite della
predetta Commissione, al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, alle A.P. “Organizzazione” e
“Spesa del personale” del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate.
 
Avv. Domenico Gattulli
 
_________________________

3


